Idem de vi Demosth. 48 p. 1101: *τοῖς πρώτοις μορίοις τῆς λέξεως, ἢ δὴ στοιχεῖα ὑπό τινων καλεῖται, εἴτε τρία ταῦτ' ἔστιν, ὡς Θεοδέκτη τε καὶ Ἀριστοτέλει δοκεῖ, δινόματα καὶ δήματα καὶ σύνδεσμοι, εἴτε πλείω.*

Quintil. 1, 4, 18: *tum videbit ad quem hoc pertinet quot 25 et quae sint partes orationis. quamquam de numero parum convenit. veteres enim, quorum fuerunt Aristoteles atque Theodectes, verba modo et nomina et convictiones tradiderunt . . . paulatim a philosophis ac maxime Stoicis auctus est numerus, ac primum convictionibus articuli adiecti . . .* 30

128.

Cicero orat. 51, 172: *is igitur* (Aristoteles in rhet. 3, 8) *versum in oratione vetat esse, numerum iubet. eius auditor Theodectes, in primis, ut Aristoteles saepe significat, politus scriptor atque artifex, hoc idem et sentit et praecepit. Theodectus phrastus vero eisdem de rebus etiam accuratius.*

129.

Cicero orat. 57, 194 (Quintil. 9, 4, 88 et Rufinus de metris 2, 2 p. 388 Gf.): *sequitur ergo ut qui maxime cadant in orationem aptam numeri videndum sit . . . Aristoteles* (rhet. 3, 8) . . . *paeana probat . . . atque haec quae sunt apud Aristotelem, eadem a Theophrasto Theodecteque de paeana dicuntur.*

ib. 64, 218: *est quidem (paeana), ut inter omnes constat antiquos, Aristotelem Theophrastum Theodectem Ephorum, unus aptissimus orationi vel orienti vel mediae. putant illi etiam cadenti, quo loco mihi videtur aptior creticus.*

130.

Schol. Townl. ad Il. π, 283 πάπτηνεν: δεινότατον τῶν ἐπῶν Ὁμήρου τοῦτό φησιν Ἀριστοτέλης ἐν ᾧ πάντες φευκτιῶσι, καὶ οἰκεῖον βαρβάρων (cf. Ar. rhet. 3, 11. 1411^b 31 — 1412, 9 unde κινούμενα Homeri ὀνόματα citant Plut. de Pyth. or. 8. Schol. B (Townl.) ad Il. α, 303. 481).

131.

Anon. (Dionys. s. Longin.) περὶ ὑψους 32 (cf. Quintil. 8, 3, 37. Arist. rhet. 3, 7. 1408^b 1): δ μὲν Ἀριστοτέλης καὶ δ Θεόφραστος μειλήματά φασί τινα τῶν θρασειῶν εἶναι ταῦτα μεταφορῶν τὰ ὀντερεῖ φάναι καὶ οἰονεῖ καὶ εἰ χρὴ τοῦτον εἰπεῖν τὸν τρόπον καὶ εἰ δεῖ παρακινδυνευτικώτερον λέξαι. ή γὰρ ὑποτίμησις, φασίν, λάται τὰ τολμηρά.

26 ὑποτίμησις corr. Par.: ἐπιτίμησις Iahn (Stephanus)

132.

(Schol. ad) Aristot. 3, 9 p. 1410^b 2 (quae scil. non sunt verba ipsius Aristotelis sed adiecta lectoris vel commentatoris v. A. P. p. 137 coll. p. 3 et 709): *αἱ δὲ ἀρεταὶ* (codd. *ἀρχαὶ*) *τῶν περιόδων σχεδὸν ἐν τοῖς Θεοδεκτεῖοις* *ἐξηρθμηνται* (cf. rhet. ad Alex. 24). 5

133.

Exc. var. de rhetorica post anon. proleg. in status VII, 33 Walz: "Οτι ἔργον φήτορος, ὃς φησι Θεοδέκτης, προοιμιάσασθαι πρὸς εὔνοιαν, διηγήσασθαι πρὸς πιθανότητα, πιστώσασθαι πρὸς πειθά, ἐπιλογίσασθαι πρὸς δργὴν ή ἔλεον.

Anon. (Io. Sicel. Doxopatri) proleg. rhetor. VI, 19 W.: 10 *ἔργα δὲ φήτορικῆς κατὰ Θεοδέκτην προοιμιάσασθαι πρὸς εὔνοιαν, διηγήσασθαι πρὸς πίστιν, ἀγωνίσασθαι πρὸς ἀπόδειξιν, ἀνακεφαλαιώσασθαι πρὸς ἀνάμνησιν* (cf. Gem. Pletho epit. rhet. VI, 585 W.).

134.

Anonymous Seguerianus de orat. polit. p. 206 Par. (Rh. 15 Gr. I, 454 Speng.): *Ἄριστοτέλης δὲ ἐν ταῖς Θεοδεκτικαῖς τέχναις φησὶν δι τὸ ἐπίλογος τὸ μὲν κεφάλαιον ἔχει προτρέψασθαι τοὺς ἀκούοντας, προτρέψουμεν δὲ τριχῶς, εἰς τὰ πάθη ἀνάγοντες τὰ ἐκάστω προτρεπτικά. ἐν μὲν οὖν ἔργον ἐπιλόγου τὸ τὰ πάθη διεγεῖραι, δεύτερον τὸ ἐπαινεῖν ή ψέγειν* 20 *τούτων γὰρ ἐν ἐπιλόγοις ή χώρᾳ· τρίτον δὲ τὸ ἀναμιμνήσκειν τὰ εἰρημένα. οὕτε δὲ τὰ εὐμνημόνευτα οὕτε τὰ ἀπαθῆ κινητέον.*

135.

Schol. (cod. Par.) in Demosth. Olynth. I p. 11, 10 Dind.: . . . *τέταρτον πρὸς τούτοις συνηρθμησεν αὐτὸν τοῖς τότε* 25 *στρατεύσασι, τεχνικῶς σφόδρα τὸ ἀξιόπιστον ἑαυτῷ προσκτώμενος. δι γὰρ Ἄριστοτέλης φησὶ δεῖν τὸν σύμβουλον*

οὗτω συμβουλεύειν ὡς ἔαυτὸν μέλλοντα κοινωνεῖν τούτοις
ἔφ' οἷς ποιεῖται τὴν συμβουλήν· τούτοις γὰρ πειθοῦται
μᾶλλον, οὓς ἂν δρῶσιν ἐτοικους ὅντας συμμετέχειν ὃν
συμβουλεύειν ἔγνώκασι.

XXIII. ΤΕΧΝΩΝ ΣΤΝΑΓΩΓΗ.

136.

Cic. de invent. 2, 2: ac veteres quidem scriptores artis usque a principe illo atque inventore Tisia repetitos unum in locum conduxit Aristoteles et nominatim cuiusque praecepta magna conquisita cura perspicue conscripsit 10 atque enodata diligenter exposuit. ac tantum inventoribus ipsis suavitate et brevitate dicendi praestitit ut nemo illorum praecepta ex ipsorum libris cognoscat, sed omnes qui quod illi praecipiant velint intellegere, ad hunc quasi ad quendam multo commodiorem explicatorem revertantur.

15 Cic. de orat. 2, 38, 160: atque inter hunc Aristotelem, cuius et illum legi librum in quo exposuit dicendi artes omnium superiorum et illos in quibus ipse sua quaedam de eadem arte dixit, et hos germanos huius artis magistros hoc mihi visum est interesse . . .

137.

20 Cic. Brut. 12 (Quintil. 3, 1, 8—13): itaque ait Aristoteles cum sublatis in Sicilia tyrannis res privatae longo intervallo iudiciis repeterentur, tum primum quod esset acuta illa gens et controversa natura, artem et praecepta Siculos Coracem et Tisiam conscripsise. nam antea neminem 25 solitum via nec arte sed accurate tamen et de scripto plerosque dicere, scriptasque fuisse et paratas a Protagora rerum inlustrium disputationes, quae nunc communes appellantur loci. quod idem fecisse Gorgiam, cum singularum rerum 30 ari.

laudes vituperationesque conscripsisset, quod iudicaret hoc oratoris esse maxime proprium rem augere posse laudando vituperandoque rursus affigere. huic Antiphontem Rhamnūsium similia quaedam habuisse conscripta, quo neminem unquam melius ullam oravisse capit is causam, cum se ipse 5 defenderet, se audiente, locuples auctor scripsit Thucydides. nam Lysiam primo profiteri solitum artem esse dicendi, deinde quod Theodorus esset in arte subtilior in orationibus autem iciunior, orationes eum scribere aliis coepisse, artem removisse. similiter Isocratem primo artem dicendi esse 10 negavisse, scribere autem aliis solitum orationes quibus in iudiciis uterentur. sed cum ex eo, quia quasi committeret contra legem qua quis iudicio circumveniretur, saepe ipse in iudicium vocaretur, orationes aliis destitisse scribere totumque se ad artes componendas transtulisse.